
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «КРУТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ» КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 11.03.2025 № 23\3

О снижении документационной 
нагрузки на педагогических работников

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 
года № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 
программ, образовательных программ среднего профессионального образования», и в 
целях снижения бюрократической нагрузки в сфере образования на территории 
Крутинского муниципального района, на основании приказа Комитета по образованию № 
68\ ОД от 10.03.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по учебно -  воспитательной работе Мангазеевой Юлии 

Константиновне довести до сведения педагогических работников и ознакомить их под 
подпись с перечнем документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ, 
образовательных программ среднего профессионального образования.

2. Ерёмину Виктору Николаевичу, учителю информатики, ответственному за 
размещение информации о функционировании чат-бота «Помощник Рособрнадзора», а 
также о работе «горячей линии» по вопросу снижения документационной нагрузки, 
разместить данную информацию на сайте образовательной организации, довести до 
сведения работников.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея :

С приказом ознакомлены:

С. А. Даренская 

.К.Мангазеева 

.Н. Ерёмин


